PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

PROCESSO N2 02.02.21.01.22-DL

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITACÃO

A Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM, no uso de suas atribuições legais e
considerando parecer favorável da Procuradoria Geral do Município de Quixeramobim e tudo o que consta do
Processo Administrativo de Dispensa de Licitação tombado sob o n° 02.02.21.01.22-DL, vem emitir a presente
DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, fundamentada no ARTIGO 24 INCISO II da Lei Federal n°
8.666/93 e suas alterações posteriores, visando o(a) AQUISIÇÃO DE APARELHO CELULAR, DESTINADO A
ATENDER AS NECESSIDADES DA OUVIDORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM/CE, tudo em
conformidade com o projeto básico n° 020118010001, anexado ao processo, e demais documentos constantes dos
autos, conforme dados abaixo:

• PROPONENTE: CASSIO NOGUEIRA FERNANDES
• CNPJ/CPF: 11.101.576/0001-61
• ENDEREÇO DO(A) PROPONETE: RUA ABILIO SILVA, 176, CENTRO, Quixeramobim - Ceará, CEP:

63800-000
• PRAZO DE VIGÊNCIA: 03 (TRÊS) MESES
• VALOR GLOBAL: R$ 1.099,90 (UM MIL E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS)

Assim, nos termos do Art. 26 da Lei Federal n° 8.666/93, alterada e consolidada, venho comunicar ao(a) Sr(a).
LUIZA CRISTINA PIMENTA LIMA, Ordenador de Despesas do(a) OUVIDORIA GERAL DO MUNICÍPIO, da
presente declaração, para que proceda, se de acordo, a devida ratificação.

Município de Quixeramobim, Estado do Ceará, 21 de Fevereiro de 2022.

JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO